TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THAN-KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	CÔNG TY CP THAN CỌC SÁU-VINACOMIN

	Quảng Ninh, ngày 03 tháng 4 năm 2014

BÁO CÁO

Hoạt động của Ban kiểm soát; Đánh giá hoạt động quản lý sản xuất kinh doanh của Công ty năm 2013; Thẩm định báo cáo tài chính năm 2013;
Phương hướng nhiệm vụ năm 2014

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Than Cọc Sáu –Vinacomin
Căn cứ Luật doanh nghiệp sửa đổi, bổ sung năm 2013 đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XIII kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 19/6/2013, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/8/2013;
Căn cứ Nghị định số 71/2013/NĐ-CP ngày 11/7/2013 của Chính Phủ qui định về đầu tư vốn Nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý tài chính đối với doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ; Thông tư 220/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn một số điều của Nghị định 71/2013/NĐ-CP có hiệu lực thi hành từ ngày 15/02/2014;
Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Kiểm soát Công ty cổ phần Than Cọc Sáu-Vinacomin.

Thực hiện quyền hạn, nhiệm vụ của Ban kiểm soát, thay mặt Ban Kiểm soát Công ty cổ phần Than Cọc Sáu–Vinacomin, xin báo cáo trước Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty về đánh giá thực hiện công tác quản lý điều hành SXKD năm 2013 và kết quả thẩm định báo cáo tài chính năm 2013 của Công ty như sau.
PHẦN THỨ I
TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KIỂM SOÁT
I. Báo cáo hoạt động
1. Cơ cấu tổ chức: Ban Kiểm soát là tổ chức thay mặt cổ đông để kiểm soát mọi hoạt động kinh doanh, quản trị điều hành của Công ty cổ phần Than Cọc Sáu  – Vinacomin, chịu sự lãnh đạo trực tiếp của Đại hội đồng cổ đông.

Hoạt động của Ban Kiểm soát trong nhiệm kỳ được tiến hành chủ động theo quy định của Pháp luật và Điều lệ Công ty. Các hoạt động của Ban kiểm soát Công ty được tiến hành đều đặn hàng quý trong năm và qua điện thoại, hoặc Email.
2. Các hoạt động của Ban kiểm soát.
Trong năm 2013, Ban kiểm soát đã thường xuyên tổ chức kiểm tra, kiểm soát theo chức năng quy định tại Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Đại hội đồng cổ đông thông qua, cụ thể như sau:
2.1. Giám sát các hoạt động của Hội đồng quản trị (HĐQT) thông qua việc thực hiện Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông, Nghị quyết các cuộc họp của HĐQT, các Quy chế, Quy định tổ chức hoạt động ở từng lĩnh vực cụ thể của Công ty cổ phần Than Cọc Sáu – Vinacomin do HĐQT Công ty ban hành.
-1-

2.2. Giám sát hoạt động của Giám đốc điều hành thông qua việc thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch điều hành phối hợp kinh doanh năm 2013 giữa Giám đốc Công ty và Tổng giám đốc Tập đoàn, việc thực hiện các Nghị quyết của HĐQT, các quy định của Giám đốc Công ty trong lĩnh vực thuộc quyền hạn của Giám đốc được quy định tại Điều lệ Công ty và Quy chế hoạt động của HĐQT Công ty.

2.3. Kiểm soát tình hình hoạt động SXKD của Công ty, kiểm soát báo cáo thực hiện đầu tư XDCB và báo cáo tài chính năm 2013 của Công ty, xem xét các báo cáo kiểm toán của các Công ty kiểm toán độc lập.

2.4. Xem xét việc ban hành hệ thống quy chế, quy định của Công ty.

2.5. Giám sát việc chấp hành nghĩa vụ của doanh nghiệp theo quy định của Pháp luật (bao gồm nghĩa vụ thuế, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và các nghĩa vụ tài chính khác...)

3. Nhận xét chung về hoạt động của Ban Kiểm soát
Nhìn chung trong năm qua, Ban kiểm soát của Công ty đã hoàn thành nhiệm vụ mà cổ đông giao phó, góp một phần trong việc hoàn thành toàn diện các chỉ tiêu SXKD năm 2013 của Công ty đã đăng ký với Tập đoàn TKV.
 Ban kiểm soát Công ty đã tổ chức kiểm tra, kiểm soát định kỳ hàng quí và cả năm về tình hình SXKD, về hoạt động đầu tư xây dựng cơ bản, về báo cáo tài chính của Công ty. Sau kiểm tra, kiểm soát đều có biên bản làm việc và thông báo kết quả kiểm tra, kiểm soát với HĐQT, Ban lãnh đạo điều hành và các Trưởng, phó phòng ban trong Công ty để cùng tiếp thu và thực hiện khắc phục những tồn tại, phát huy những mặt mạnh, ưu điểm…
Năm 2013 Ban kiểm soát Công ty không nhận được bất kỳ đơn thư khiếu nại, tố cáo nào của cổ đông và CBCNV Công ty về tình hình hoạt động, quản lý điều hành của HĐQT, Ban lãnh đạo điều hành Công ty.

Năm 2013 Ban kiểm soát Công ty không có quyết định kiểm tra, kiểm soát về các hoạt động SXKD và hoạt động quản lý của Công ty, ngoại trừ việc kiểm tra định kỳ theo quy định và kế hoạch của Ban kiểm soát.

Trong quá trình tham gia kiểm tra, kiểm soát, giám sát Ban kiểm soát đã tư vấn cho Bộ máy điều hành của Công ty hoàn thiện các mặt quản lý nhằm giúp hoạt động SXKD của Công ty có hiệu quả hơn, đảm bảo tuân thủ các quy định của Pháp luật và Tập đoàn TKV.

II. Về thực hiện chức năng, nhiệm vụ của Ban kiểm soát Công ty
1. Kết quả giám sát tình hình hoạt động và tài chính của Công ty
Đến hết năm 2013 Ban kiểm soát không phát hiện trường hợp bất thường nào trong hoạt động tài chính và hoạt động SXKD. Các quy trình hoạt động đều tuân thủ theo yêu cầu của hệ thống quản trị nội bộ của Công ty và Tập đoàn TKV.

Qua các kỳ kiểm tra định kỳ, Ban kiểm soát đồng ý với đánh giá về tình hình hoạt động SXKD, báo cáo tài chính đã được kiểm toán của Công ty TNHH hãng Kiểm toán (viết tắt là Công ty AASC) thực hiện.
2. Kết quả giám sát đối với thành viên HĐQT, thành viên Ban lãnh đạo điều hành và cán bộ quản lý của Công ty
Ban kiểm soát đã xem xét các Nghị quyết họp thường kỳ của HĐQT Công ty, tất cả các ủy viên HĐQT đều đã thực hiện đầy đủ các chức năng nhiệm vụ theo quy định, đề cao trách nhiệm trước cổ đông và người lao động.
-2-
Đã tổ chức các cuộc họp có nội dung thiết thực, thông qua các Nghị quyết có nội dung thống nhất cao, theo thẩm quyển chủ động quyết định kịp thời chỉ đạo công tác quản lý và điều hành của Công ty đạt hiệu quả cao.

Trong năm 2013 HĐQT đã tổ chức họp thường kỳ, ngoài ra còn tổ chức họp các cuộc họp đột xuất khác. HĐQT đã đề ra các chủ trương quan trọng định hướng cho kế hoạch SXKD của Công ty, đồng thời thống nhất chủ trương về thực hiện nhiệm vụ SXKD năm 2013 của Công ty, phấn đấu thực hiện kế hoạch và hợp đồng phối hợp kinh doanh giữa Công ty với  Tập đoàn TKV.
HĐQT và Ban Lãnh đạo điều hành đã thực hiện đúng, đầy đủ nhiệm vụ và quyền hạn theo Điều lệ Công ty quy định, đảm bảo hoạt động SXKD của Công ty diễn ra ổn định trong bối cảnh nền kinh tế trong nước và thế giới có nhiều biến động phức tạp.
Ban giám đốc điều hành đã chủ động sáng tạo trong công việc, trong hoạt động SXKD góp phần hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch chủ yếu do HĐQT Công ty và Tập đoàn TKV giao. Năm 2013 Công ty đã hoàn thành các chỉ tiêu SXKD so với kế hoạch điều chỉnh, bảo toàn và phát triển được vốn, thu nhập của người lao động được đảm bảo, thực hiện tốt nghĩa vụ thu nộp đối với ngân sách Nhà nước, đảm bảo an toàn về vốn và tài sản trong SXKD của Công ty.

Chiến lược phát triển kinh doanh của HĐQT và Ban giám đốc điều hành xây dựng và chỉ đạo phù hợp với môi trường kinh doanh của Công ty trong từng thời điểm.

Ban kiểm soát không thấy có bất kỳ điều gì bất thường trong hoạt động của Hội đồng quản trị, Ban giám đốc và cán bộ quản lý của Công ty.
3. Đánh giá sự phối hợp hoạt động giữa Ban kiểm soát, Ban giám đốc
Nhìn chung năm 2013 Ban kiểm soát đã được cung cấp đầy đủ các thông tin về các quyết định của HĐQT, Ban giám đốc. Nhận được sự tạo điều kiện thuận lợi của các phòng ban trong Công ty. Tuy nhiên, thông tin liên lạc giữa Ban kiểm soát Công ty và các cổ đông hầu như không có.

Ban kiểm soát Công ty dự kiến trong năm 2014 sẽ chủ động sử dụng các hình thức như email, điện thoại…và trao đổi trực tiếp với các cổ đông để tiếp thu những ý kiến đóng góp của các cổ đông trong các mặt hoạt động của Công ty.

PHẦN THỨ II
ĐÁNH GIÁ HOẠT ĐỘNG QUẢN LÝ SXKD CỦA CÔNG TY NĂM 2013
1. Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2013
	Nội dung
	ĐVT
	Kế hoạch

số 6579 ngày 20/12/2012
	Kế hoạch

Điều chỉnh
	Thực hiện năm 2013
	SO SÁNH ( % )

	KH
	KHĐC

	A
	B
	1
	2
	3
	4=3/1
	5=3/2

	I. Than NK  SX lộ thiên
	Tấn
	3.300.000
	2. 880. 000
	2 885 638
	87,44
	100,20

	II. Than  sạch SX tại mỏ
	Tấn
	655.000
	870.000
	  856.419
	130,75
	98,43

	III. Đất đá bốc xúc
	M3
	41.250.000
	36 000 000
	36 001 474
	87,28
	100,00

	IV. Hệ số bóc đất
	M3/t
	12,5
	12,5
	12,48
	99,81
	99,81

-3-

	Nội dung
	ĐVT
	Kế hoạch

số 6579 ngày 20/12/2012
	Kế hoạch

Điều chỉnh
	Thực hiện năm 2013
	SO SÁNH ( % )

	KH
	KHĐC

	A
	B
	1
	2
	3
	4=3/1
	5=3/2

	V. Than tiêu thụ tổng số
	Tấn
	3.450.000
	3 099 000
	3 160 845
	91,63
	101,99

	1. Bán cho TT Cửa Ông
	“
	2.800.000
	2.310.000
	2.398.012
	85,60
	103,81

	1.1. Than nguyên khai
	“
	2.800.000
	2.310.00
	2.303.643
	82,27
	97,72

	Trong đó:  than quy sạch
	“

	1.969.972

	2. Bán cho Kho vận
	“
	650.000
	789.000
	762.833
	117,35
	96,68

	2.1. Than sạch
	“

	VI. Doanh thu tổng số
	Tr.đ
	4.232.553
	3.842.133
	4.322.365
	102,12
	112,49

	Trong đó DT than
	“
	4.128.653
	3.738.233
	3.907.373
	94,64
	104,52

	VII. Lợi nhuận tr. thuế
	“
	62.507
	56.880
	65.957
	105,51
	115,95

	VIII. Lao động và tiền lương

	1. Lao động định mức
	Người
	3.992

	3779
	94,66

	2. Tiền lương bq định mức
	1000đ/ng/th
	6.536

	6.527
	99,86

	3. Đơn giá tiền lương than
	/1000đ DT
	75,4

	75,4
	100

	Đầu kỳ
	Cuối kỳ

	CL(+/-)

	IV. Than tồn kho
	Tấn

	249.650
	238.903

	-10.747

	1. Thành phẩm
	“

	90.977
	89.537

	-1440

	   -  Cục
	“

	20.486

	   - Cám
	“

	90.977
	69.051

	2. Bán thành phẩm
	“

	158.673
	149.366

	-9.307

	- Than nguyên khai
	 “

	158.673
	149.366

	-9.307

2. Nhận xét đánh giá tình hình SXKD năm 2013

2.1. Về sản xuất kinh doanh
Năm 2013 mặc dù thời tiết mưa nhiều, ảnh hưởng đến sản xuất than lộ thiên, lượng nước bơm lớn đã làm tăng chi phí sản xuất trong năm, nhưng với nỗ lực của tập thể CBCNV Công ty, kết quả SXKD của Công ty hoàn thành tất cả các chỉ tiêu theo KH điều chỉnh Tập đoàn phê duyệt.

2.2. Công tác thuê ngoài vận chuyển đất đá
	STT

	Chỉ tiêu
	Kế hoạch

 năm 2013

(QĐ số 2635)
	Thực hiện đầu 2013
	Tỷ lệ

(%)

	Khối lượng
	Giá trị (VND)

	1
	2
	3
	4
	5
	(6=4/3*100)

	1
	Vận chuyển đất đá (1.000 Tkm)
	159.162,000
	147.841,742
	698.472.864.061
	92,86

	2
	Vận chuyển than (1.000 Tkm)
	5.680,000
	5.549,005
	23.685.945.445
	97,7

	Tổng cộng

	722.158.809.506

-4-
Công tác thuê ngoài vận chuyển đất đá của Công ty được triển khai thực hiện theo đúng nội dung chỉ tiêu kế hoạch được Tập đoàn ban hành. Khối lượng bốc xúc  đất đá thực hiện đạt 92.86% kế hoạch năm, vận chuyển than đạt 97.7% KH năm (so KH điều chỉnh).

2.3. Về quản trị chi phí, giá thành

Trong năm Công ty thực hiện khoán quản trị chi phí theo hợp đồng phối hợp kinh doanh với Tập đoàn theo quy định. Kết quả khoán, quản trị chi phí năm 2013 của Công ty tiết kiệm 15.473 triệu đồng. Doanh thu than sau quyết toán khoán theo quy chế đạt là 3.847.517 triệu đồng tăng so với doanh thu than theo giá KH là 75.534 triệu đồng, lợi nhuận sau khoán đạt 63.472 triệu đồng. Phản ánh sự nỗ lực trong công tác quản trị chi phí, quản lý giá thành và quản lý các chỉ tiêu kỹ thuật, công nghệ của Công ty ngày một tốt hơn.

Năm 2013 để tăng cường quản trị chi phí, nhằm giảm giá thành sản xuất, Công ty duy trì việc thực hiện khoán và quản trị chi phí cho tất cả các đơn vị trong Công ty. Các đơn vị thực hiện nghiêm túc đảm bảo tiết kiệm nhưng không vi phạm định mức tiêu hao vật tư, nguyên nhiên vật liệu.

2.4. Thực hiện đầu tư XDCB năm 2013 và quyết toán vốn đầu tư XDCB hoàn thành của các hạng mục, dự án hoàn thành.

a.Thực hiện kế hoạch ĐTXD
Giá trị thực hiện đầu tư XDCB theo báo cáo của Phòng Đầu tư Xây dựng là 68,081 tỷ đồng đạt 32,85 % KH năm (Số liệu trên báo cáo tài chính ĐTXDCB đã hoàn thành 73,364 tỷ đồng).
	Danh mục
	KH điều chỉnh năm 2013 Vinacomin phê duyệt (Tr/đ)
	Thực hiện năm 2013 (Tr/đ)
	Thực hiện  năm 2012 (Tr/đ)
	Tỷ lệ %

thực hiện so với

	KH
	Năm 2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Tổng số :
	207.256
	68.081
	149.772
	32,85
	45,46

	Trong đó :

	- Xây lắp
	71.711
	4.133
	9.696

	- Thiết bị
	113.891
	63.554
	138.267

	- CP tư vấn và khác
	21.654
	394
	1.809

	- Góp vốn
	-
	-

Năm 2013 Công ty tổ chức thực hiện 09 dự án gồm 14 gói thầu, trong đó có 05 dự án chuyển tiếp của năm 2012 và 04 dự án khởi công mới. Trong năm Công ty thực hiện hoàn thành 08 dự án, trong đó có 04 dự án khởi công mới trong năm 2013 và 04 dự án chuyển tiếp với giá trị thực hiện là 68.081 triệu đồng đạt 32,85% kế hoạch năm.
b. Công tác quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành.

 Năm 2013, Công ty đã thực hiện đầu tư hoàn thành, bàn giao đưa vào sử dụng các công trình dự án, với tổng giá trị thực hiện hoàn thành: 73,364 tỷ đồng.

PHẦN THỨ III
THẨM ĐỊNH BÁO CÁO TÀI CHÍNH NĂM 2013
Ban Kiểm soát Công ty cổ phần Than Cọc Sáu – Vinacomin báo cáo trước Đại hội đồng cổ đông kết quả thẩm định báo cáo tài chính năm 2013 của Công ty như sau:
-5-
1. Xác nhận tính tuân thủ thực hiện kế hoạch trong hợp đồng phối hợp kinh doanh giữa Công ty cổ phần Than Cọc Sáu-Vinacomin và Tập đoàn năm 2013.

2. Xác nhận tính hợp lý, hợp pháp, trung thực và độ tin cậy trong quản lý điều hành hoạt động SXKD của HĐQT và Ban giám đốc điều hành Công ty.

3. Xác nhận tính trung thực, chính xác trong tổ chức công tác kế toán, thống kê, tài chính và lập báo cáo tài chính năm 2013. Công ty đã áp dụng chế độ kế toán được ban hành theo Quyết định số 2917/QĐ-HĐQT ngày 27/12/2006 của HĐQT Tập đoàn TKV, đã được Bộ Tài chính chấp thuận tại công văn số 16148/BTC-CĐKT ngày 20/12/2006.
Căn cứ kết quả SXKD và báo cáo tài chính năm 2013 của Công ty do Công ty kiểm toán độc lập “Công ty TNHH hãng kiểm toán (AASC) “ kiểm toán, số liệu trong báo cáo tài chính năm 2013 đã được Ban kiểm soát Công ty thẩm định xác nhận tính minh bạch, rõ ràng và độ tin cậy , với các chỉ tiêu chủ yếu sau:
                                                                                                       ĐVT: Đồng
	A. Chỉ tiêu tài chính chủ yếu.
	ĐVT
	Năm 2013

	A. Một số chỉ tiêu tài chính chủ yếu.
	Đồng

	I. Tài sản ngắn hạn
	Đồng
	   510.995.211.877

	1. Tiền và các khoản tương đương tiền
	Đồng
	       3.956.597.545

	2. Các khoản phải thu ngắn hạn
	Đồng
	196.930.742.547

	3. Tồn kho và dở dang cuối kỳ
	Đồng
	   286.112.156.351

	2.1.  Nguyên vật liệu tồn kho
	Đồng
	     27.296.212.289

	2.2. Công cụ dụng cụ tồn kho
	Đồng
	          203.929.196

	2.3. Thành phẩm tồn kho
	Đồng
	     93.872.272.801

	2.4. Bán thành phẩm tồn kho
	Đồng
	   164.739.742.065

	2.5. Dự phòng giảm giá hàng tồn kho
	Đồng

	4.Tài sản ngắn hạn khác
	Đồng
	23.995.715.434

	II. Tài sản dài hạn
	Đồng
	   908.389.034.162

	III. Tổng tài sản
	Đồng
	1.419.384.246.039

	IV. Nợ phải trả
	Đồng
	1.098.909.562.730

	1. Trong đó nợ ngắn hạn
	Đồng
	   755.809.812.479

	2. Vay và nợ dài hạn
	Đồng
	   343.099.750.251

	V. Vốn chủ sở hữu
	Đồng
	   320.474.683.309

	Trong đó : - Vốn đầu tư của chủ SH (Mã 411)
	Đồng
	   129.986.940.000

	                  - Vốn khác CSH (Mã 413)
	Đồng
	  122.098.459.863

	                 - Quĩ ĐTPT  (Mã  417)
	Đồng
	     40.414.242.821

	                 - Quĩ DPTC   (Mã  418)
	Đồng
	     17.873.443.125

	                   - Nguồn KP đã hình thành TSCĐ
	Đồng
	     10.101.597.500

-6-

	A. Chỉ tiêu tài chính chủ yếu.
	ĐVT
	Năm 2013

	VI. Tổng nguồn vốn
	Đồng
	1.419.384.246.039

	VII. Kết quả SXKD

	1. Tổng thu nhập
	Đồng
	4.378.341.105.604

	 2. Doanh thu thuần
	Đồng
	4.378.341.105.604

	3. Tổng chi phí hoạt động
	Đồng
	4.312.383.714.174

	 4.Lợi nhuận trước thuế
	Đồng
	     65.957.391.430

	 5.Lợi nhuận sau thuế
	Đồng
	     59.298.116.496

	 6.Lãi cơ bản trên cổ phiếu (đ/cp)
	đ/CP
	                     4.562

	Tỷ lệ chia cổ tức
	%
	10

	7. Cổ phiếu
	cp
	12.998.694

	B. Chỉ tiêu đánh giá doanh nghiệp.

	1. Vòng quay vốn lưu động (DT thuần/Tài sản ngắn hạn)
	vòng
	                     8,568

	2. Khả năng thanh toán.

	2.1. Khả năng thanh toán hiện hành (Tổng TS/Tổng nợ PT)
	lần
	                     1,292

	2.2. Khả năng thanh toán nợ ngắn hạn(TSngắn hạn/Nợ ngắn hạn)
	lần
	                    0,68

	2.3. Khả năng thanh toán nhanh{(TSLĐ-Hàng tồn kho)
/Nợ ngắn hạn} theo TT 52/2012/TT-BTC
	lần
	                     0,3

	3. Hệ số nợ (Nợ phải trả/vốn chủ sở hữu)
	lần
	                       3,43

	4. Hệ số nợ (Nợ phải trả/vốn điều lệ)
	lần
	                       8,45

	5. Tỷ suất sinh lời

	5.1. Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/Tổng tài sản (ROA)
	%
	                     4,178

	5.2. Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/DT thuần
	%
	                     1,354

	5.3. Tỷ suất lợi nhuận trước thuế/Vốn CSH
	%
	                     20,58

	5.4. Tỷ suất lợi nhuận sau thuế /Vốn ĐT của chủ SH (ROE)
	%
	                 45,619

	6. Mức độ bảo toàn vốn.( TT 117/2010/TT-BTC ngày  5/8/2010)
	lần
	                     1,081

PHẦN THỨ IV
PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM 2014.

Để hoàn thành nhiệm vụ giám sát, kiểm soát năm 2014, Ban kiểm soát Công ty cổ phần Than Cọc Sáu – Vinacomin cần thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:
1. Giám sát các hoạt động của HĐQT thông qua việc thực hiện Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông, Nghị quyết các cuộc họp của HĐQT, các Quy chế, Quy định tổ chức hoạt động ở từng lĩnh vực cụ thể của Công ty cổ phần Than Cọc Sáu – Vinacomin do HĐQT Công ty ban hành.
-7-
2. Giám sát hoạt động của Giám đốc điều hành thông qua việc thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch điều hành phối hợp kinh doanh năm 2014 giữa Giám đốc Công ty và Tổng giám đốc Tập đoàn TKV, việc thực hiện các Nghị quyết của HĐQT, các quy định của Giám đốc Công ty trong lĩnh vực thuộc quyền hạn của Giám đốc được quy định tại Điều lệ Công ty và Quy chế hoạt động của HĐQT Công ty.

3. Xây dựng kế hoạch, chương trình để thực hiện kiểm soát tình hình hoạt động SXKD của Công ty, kiểm soát báo cáo thực hiện đầu tư XDCB và báo cáo tài chính năm 2014 của Công ty, xem xét các báo cáo kiểm toán của các Công ty kiểm toán độc lập.

4. Xem xét, thẩm tra việc ban hành hệ thống quy chế, quy định của Công ty.

5. Kiểm tra, giám sát việc chấp hành nghĩa vụ của doanh nghiệp theo quy định của Pháp luật (bao gồm nghĩa vụ thuế, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và các nghĩa vụ tài chính khác...)

6. Kiểm soát việc thực hiện quỹ tiền lương, thực hiện lao động, thu nhập và thực hiện quyền lợi của người lao động và các hoạt động khác, theo Biên bản nghị quyết Hội nghị người lao động năm 2014 và Biên bản Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 đã thông qua.

Kính chúc các Quý vị cổ đông mạnh khỏe, chúc Đại hội thành công tốt đẹp!

	TM. BAN KIỂM SOÁT

	TRƯỞNG BAN

	(Đã ký)

	Mai Tất Lã

-8-
PAGE